
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
муниципального округа 

ПЕЧАТНИКИ 

РЕШЕНИЕ 

25 декабря 2023 года № 21/1  

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2027, 2028 и 2029 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Печатники 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об 

утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного 

полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на 

основании обращения префектуры Юго-Восточного административного 

округа города Москвы от 18.12.2023 № СЗ-02-646/23 , Совет депутатов 

решил: 



2 

1. Согласовать: 

1.1. проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Печатники, в полном объеме 

(приложение 1); 

1.2. проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Печатники, и в которых требуется 

проведение работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта 

и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) (приложение 2). 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в управу 

района Печатники города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа города Москвы, Департамент капитального 

ремонта города Москвы, Фонд капитального ремонта многоквартирных 

домов города Москвы и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Печатники (www.vmo-pechatniki.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Печатники Урюпина А.А. 

 

Глава муниципального 

округа Печатники А.А. Урюпин 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 25 декабря 2023 года № 21/1 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на 

территории внутригородского муниципального образования Печатники в городе Москве 

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по 

замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов  

(25 лет) 

1 

Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв.м. 

194 433 

2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, 

соответствующий году реализации краткосрочного плана, 

кв.м. 

2.1 2027 год 47 281 

2.2 2028год 34 802 

2.3 2029 год 76 263 



2 

3 
Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес 

многоквартирного дома 

Общая 

площадь, кв.м. 

Срок 

выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

3.1 Юго-Восточный Печатники Батюнинская ул. 6 3 530 2027  

3.2 Юго-Восточный Печатники Гурьянова ул. 1 6 952 2027  

3.3 Юго-Восточный Печатники Гурьянова ул. 49 9 362 2029  

3.4 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 10 976  2029  

3.5 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 12 757  2027  

3.6 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 13 786 2028  

3.7 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 14 756 2028  

3.8 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 15 783 2028  

3.9 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 16 785 2027  

3.10 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 16А 2 487 2028  

3.11 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 18 494 2028  

3.12 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 23 784 2027  

3.13 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 25 776 2029  

3.14 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 27 769 2027  

3.15 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 3 768 2027  

3.16 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 33 775 2028  

3.17 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 36 2 049 2028  

3.18 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 37 781 2029  

3.19 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 38 1 752  2028  

3.20 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 39 780  2028  

3.21 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 4 441 2028  

3.22 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 43 781 2028  



3 

3.23 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 45 581  2028  

3.24 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 47 776  2028  

3.25 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 57 2 527  2029  

3.26 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 6 978  2028  

3.27 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 1-я ул. 8 652  2028  

3.28 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 2-я ул. 10/2 648  2028  

3.29 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 2-я ул. 14 235  2027  

3.30 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 2-я ул. 20 240  2027  

3.31 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 2-я ул. 22 231  2027  

3.32 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 2-я ул. 24 337  2028  

3.33 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 10 645  2028  

3.34 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 11 611  2029  

3.35 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 12/6 649  2027  

3.36 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 13 647  2028  

3.37 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 15 435  2028  

3.38 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 18/10 235  2027  

3.39 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 21 330  2028  

3.40 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 24 232  2027  

3.41 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 29 233  2029  

3.42 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 4 650  2027  

3.43 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 5 2 035  2028  

3.44 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 7 782  2029  

3.45 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 3-я ул. 8 507  2028  

3.46 Юго-Восточный Печатники Курьяновская 4-я ул. 3/14 240  2027  

3.47 Юго-Восточный Печатники Курьяновский 1-й пр. 10 650  2027  

3.48 Юго-Восточный Печатники Курьяновский 1-й пр. 8  649  2029  

3.49 Юго-Восточный Печатники Курьяновский бульв. 11 223  2027  

3.50 Юго-Восточный Печатники Курьяновский бульв. 13/4 227  2027  



4 

3.51 Юго-Восточный Печатники Курьяновский бульв. 7/25 344  2028  

3.52 Юго-Восточный Печатники Курьяновский бульв. 8/23 222  2027  

3.53 Юго-Восточный Печатники Полбина ул. 12 10 533  2029  

3.54 Юго-Восточный Печатники Полбина ул. 14 10 604  2029  

3.55 Юго-Восточный Печатники Полбина ул. 16 10 574  2029  

3.56 Юго-Восточный Печатники Полбина ул. 20 10 521  2027  

3.57 Юго-Восточный Печатники Полбина ул. 46 14 003  2028  

3.58 Юго-Восточный Печатники Полбина ул. 48 3 640  2029  

3.59 Юго-Восточный Печатники Полбина ул. 66 7 066  2027  

3.60 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 11 5 369  2029  

3.61 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 13 5 020  2029  

3.62 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 2 к.1 7 228  2027  

3.63 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 22  6 905  2029  

3.64 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 4 к.1 6 921  2029  

3.65 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 9 4 087  2027  



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Печатники  

от 25 декабря 2023 года № 21/1 
 

Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов  

(25 лет) 

№ 

п/п 

Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного 

дома 

Общая площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ 

и (или) услуг по 

капитальному ремонту, 

гг. 

1 Юго-Восточный Печатники Гурьянова ул. 11 3 526    2027  

2 Юго-Восточный Печатники Гурьянова ул. 13 3 572    2027  

3 Юго-Восточный Печатники Гурьянова ул. 31 5 903    2027  

4 Юго-Восточный Печатники Гурьянова ул. 41 5 884    2028  

5 Юго-Восточный Печатники Гурьянова ул. 7 3 654    2027  

6 Юго-Восточный Печатники Гурьянова ул. 79 7 214    2029  

7 Юго-Восточный Печатники Гурьянова ул. 9   5 038    2029  

8 Юго-Восточный Печатники Кухмистерова ул. 11 9 437    2027  

9 Юго-Восточный Печатники Кухмистерова ул. 6 9 517    2027, 2028 

10 Юго-Восточный Печатники Кухмистерова ул. 8 9 502    2027  

11 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 24/7 4 244    2028  

12 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 26/10 8 782    2027  

13 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 42 17 734    2027  

14 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 48  5 334    2028  

15 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 54 к.2  7 283    2029  

16 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 56 8 852    2028  

17 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 57 7 130    2029  

18 Юго-Восточный Печатники Шоссейная ул. 70 к.2 4 227    2029  

 


